
1 

 

 
Ministero dell’Istruzione  

Istituto Comprensivo di Cisano B.sco  
(Caprino, Torre De’ Busi e Pontida)  

Infanzia – Primaria - Secondaria di primo grado 

Via G. Pascoli, 5 24034 Cisano B.sco (BG) C.F.91025960161 
 bgic841003@pec.istruzione.it  bgic841003@istruzione.it 
 035781363 Fax: 035781083  comprensivocisano.edu.it 

cod.univoco UFI0JO  
www.comprensivocisano.edu.it 

Plessi: 
Infanzia di Caprino 
Infanzia di Cisano 
Primaria di Caprino 
Primaria di Cisano 
Primaria di Pontida 
Primaria di Torre de’ Busi 
Secondaria 1° gr. Caprino 
Secondaria 1° gr. Cisano 
Secondaria 1° gr. Pontida 
Secondaria 1° gr. Torre de’ Busi 

 
Cisano B.sco, 07 febbraio  2022 

Agli Atti  
Amministrazione Trasparente 

A.A. Enrico Valcalcer 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO personale di supporto amministrativo aventi manifestato disponibilità alla 
partecipazione al progetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Europeo di Sviluppo Regionale_(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti_della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” –  Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 
 

CNP:13.1.1A -FESRPON-LO-2021-51 

CUP:D69J21008720006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/ 1999"Regolamento Recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 
21 della 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO il DI 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-Contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 art 7 c 6"Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche"; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.  6 del 20.12.2021 di approvazione del PTOF; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N. 17 del 18.01.2022 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

Finanziario 2021; 
 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l'approvazione del programma 

annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 
 

http://www.comprensivocisano.edu.it/




2 

 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 
6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole di Cisano, Caprino, 

Pontida e Torre De’ Busi; 
 
VISTA la candidatura PROT 20480 del 20/07/21 PON REACT per la “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole'; 
 
VISTA la lettera di autorizzazione del 14 ottobre 2021 del Ministero Istruzione prot. 0040055 relativa al PON “Realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole ' Prot. n. 20480-2021 ' PON REACT;  
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio per l’impegno di spesa di Euro 98.391,61 prot. 10650 del 15/12/2021 
 

VISTO  l’avviso di reclutamento FIGURE DI SUPPORTO AMMINISTRATIVO interni Prot. n° 0000598 del 

25.01.2022 ; 

 

VISTE  le disponibilità manifestate e pervenute nei tempi previsti dall’avviso; 

 

VISTO  che risulta  pervenuta un'unica candidatura per ruolo richiesto; 

 

ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito 

DECRETA 

Art.2 Affidamento incarico 

Viene affidato il seguente incarico nel rispetto della disponibilità manifestata e in osservanza dei principi di  

rotazione e pari opportunità 

1) Sig.  Enrico Valcalcer_______________ 

Incarico di SUPPORTO AMMINISTRATIVO per n° 34 ORE 

 

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio da svolgere nell’anno scolastico 2021/2022 e sarà riportato nella lettera di incarico 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti 

nell’avviso di reclutamento 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 14,50 orari lordo dipendente così come previsto dall’avviso pubblico 

 e relativi allegati del Ministero 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico  

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n.50 /2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241/1990 viene individuato quale responsabile 
del procedimento il dirigente scolastico prof.ssa Mariateresa Di Guglielmo. 
 

                                                                            Il Dirigente scolastico 

                                                  prof.ssa Mariateresa Di Guglielmo 

                                                                            (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.39/93)_ 


